[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___» ____________ 2021 г.                                                                             № _______

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 13 октября 2016 года № 21/16 «Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области и объявлении благодарности Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 3.14 Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 07 сентября 2011 года № 283 (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 19 октября 2020 года № 682), приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 13 октября 2016 года № 21/16 «Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области и объявлении благодарности Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области»:
1) пункты 1.2 и 1.3 признать утратившими силу;
2) Положение о награждении Почетной грамотой Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области и объявлении благодарности Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области (приложение 1) изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета - начальника управления организационно-правовой работы.

Председатель комитета 							              Д.С. Седов

                                                                                                                                                                              Приложение
к приказу Комитета
по дорожному хозяйству
Ленинградской области
от «____»___________2021 №_______

[bookmark: Par35]
ПОЛОЖЕНИЕ
о награждении Почетной грамотой Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области и объявлении благодарности Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

1. Настоящее положение определяет порядок награждения Почетной грамотой Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области (далее - Комитет), объявления  благодарности Комитета в целях поощрения работников и коллективов дорожных предприятий и организаций.
2. Почетная грамота и объявление благодарности Комитета (далее - Почетная грамота, благодарность) являются формой поощрения за профессионализм, достигнутые высокие показатели в сфере автомобильных дорог регионального значения и дорожной деятельности, безупречный добросовестный труд.
[bookmark: Par42]3. Почетной грамотой награждаются, а благодарность объявляется лицам, не являющимся государственным гражданским служащим, имеющим стаж работы в сфере дорожной деятельности Ленинградской области не менее трех лет и одного года соответственно, а также коллективов дорожных предприятий и организаций.
4. Решение о награждении Почетной грамотой и об объявлении благодарности принимается председателем Комитета по ходатайству руководителя структурного подразделения Комитета лица, представляемого к награждению, заместителей председателя Комитета, органов государственной власти, органов местного самоуправления, коллективов дорожных предприятий и организаций.
5. К ходатайству прилагаются:
- характеристика лица, представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг;
- выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности лица, представляемого к награждению, за периоды, указанные в пункте 3 настоящего Положения.
5. Ходатайство представляется на рассмотрение председателю Комитета не позднее, чем за 15 календарных дней до даты предполагаемого награждения Почетной грамотой или объявления благодарности.
6. О награждении Почетной грамотой и об объявлении благодарности издается соответствующее распоряжение Комитета.
7. Подготовка проектов распоряжений Комитета о награждении Почетной грамотой и об объявлении благодарности, учет произведенных награждений осуществляются сектором документооборота и работы с обращениями граждан.
8. Награждение Почетной грамотой и объявление благодарности производится в торжественной обстановке председателем Комитета или уполномоченным им лицом.
9. Дубликаты Почетной грамоты и благодарности взамен утерянных не выдаются.